
 
 
 
 
 

Koleżanki i Koledzy! 
 

Tradycyjnie na początku roku przesyłamy kolejny – 29. – numer Biuletynu Informacyjnego, 
zawierającego przegląd działalności Zarządu Oddziału w minionym 2022 roku, aby tą drogą 
poinformować wszystkich Członków i Sympatyków PZITS o różnych formach aktywności naszego 
Zrzeszenia we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku (wszystkie biuletyny są dostępne na stronie 
internetowej Oddziału: www.pzits.not.pl/biuletyn.html). 
 

Zarząd Oddziału Dolnośląskiego PZITS 
 

6 marca 2020 r. odbyło się Walne Zebranie członków Oddziału (frekwencja w II 
terminie 42,7%), podczas którego zostały wybrane władze Oddziału Dolnośląskiego PZITS 
na kadencję 2020–2024, które ukonstytuowały się w następującym składzie: 

♦ Prezes: kol. Andrzej M. Dziubek. 
♦ Wiceprezesi: kol. kol. Jolanta Maćkiewicz, Agnieszka Nawirska-Olszańska. 
♦ Sekretarz: kol. Krzysztof Lorenz. 
♦ Skarbnik: kol. Barbara Kołwzan. 
♦ Członkowie: kol. kol. Irena Marczyk, Kamil Nawirski, Kazimierz Siwecki, Ryszard 

Szpadt. 
♦ Komisja Rewizyjna: kol. kol. Zbigniew Szurlej (przewodniczący), Wojciech Adamski 

(zastępca przewodniczącego), Halina Hotloś (sekretarz), Paweł Licznar. 
♦ Sąd Koleżeński: kol. kol. Andrzej Kotowski (przewodniczący), Krzysztof Grzegółka 

(zastępca przewodniczącego), Krystyna Szpadt (sekretarz), Edward Nawirski. 
♦ Delegat na XXVIII Zebranie Delegatów PZITS: kol. Barbara Kołwzan. 
♦ Delegat Zarządu Oddziału do Wrocławskiej Rady Federacji Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych NOT: kol. Andrzej M. Dziubek. 
♦ Pełnomocnicy Zarządu Oddziału: w Jeleniej Górze – kol. Longin Zięba, w Legnicy – 

kol. Jadwiga Rześniowiecka. 
Rok 2022 był kolejnym bardzo trudnym rokiem w działalności Zarządu Oddziału – 

różne ograniczenia wynikające ze stanu epidemii spowodowały znaczne utrudnienia 
w kontaktach bezpośrednich, tak niezbędnych w działalności stowarzyszeniowej. 



Działalność statutowa 
 

♦ Pod kierownictwem kol. mgr. inż. Kazimierza Siweckiego Zarząd Oddziału 
zorganizował pięć szkoleń z zakresu zgrzewania i montażu rurociągów z polietylenu metodą 
doczołową i elektrooporową, zakończonych przeegzaminowaniem łącznie 65 osób. 

♦ Komisja Kwalifikacyjna nr 234, pod przewodnictwem kol. kol. dr. inż. Krzysztofa 
Grzegółki oraz mgr. inż. Dariusza Nojka, przeprowadziła egzaminy na uprawnienia 
energetyczne w zakresie urządzeń, instalacji i sieci cieplnych (grupa 2) i gazowych (grupa 3) 
dla 4 osób, co oznacza dalszy spadek liczby wydawanych świadectw. 

♦ Po trzech latach przerwy spowodowanej stanem epidemii, 9 grudnia 2022 r. w sali 
114 Domu Technika NOT odbyło się świąteczno-noworoczne spotkanie (tzw. opłatek) Koła 
Seniorów, w którym wzięło udział 21 osób (Koło Seniorów liczy obecnie 37 członków). 
Specjalnym punktem tego spotkania był 45-minutowy wykład dr Ewy Zaczyńskiej 
z Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocławiu pod tytułem „Chcesz 
pokonać wroga, poznaj go – krótki wstęp do zrozumienia infekcji wirusowej górnych dróg 
oddechowych”. 

Współpraca z Zarządem Głównym PZITS 
 

♦ 27 czerwca 2022 r. odbyło się w Warszawie pierwsze od dwóch lat stacjonarne 
zebranie Zarządu Głównego PZITS, na którym m.in. podjęto uchwałę dotyczącą zasad 
przekazywania części środków Oddziałów na potrzeby działalności Zarządu Głównego. 
Tego samego dnia odbyła się konferencja z okazji jubileuszu 100-lecia miesięcznika Gaz, 
Woda i Technika Sanitarna (uroczystość została przełożona z ubiegłego roku), podczas 
której wygłoszono 5 referatów. W konferencji wzięło udział około 80 osób – nasz Oddział 
reprezentowali prezes Andrzej M. Dziubek oraz wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 
prof. Wojciech Adamski – Członek Honorowy PZITS. 

♦ Pozostałe zebrania Zarządu Głównego PZITS w 2022 roku odbyły się w formie 
zdalnej (28 marca, 26 września i 28 listopada). 

♦ W Głównej Komisji Legislacyjnej działającej przy Zarządzie Głównym PZITS 
w kadencji 2020–2024 pracuje członek Zarządu Oddziału kol. Kamil Nawirski. Raporty tej 
komisji są na bieżąco ogłaszane na stronie internetowej Zarządu Głównego PZITS (link: 
Główna Komisja Legislacyjna - Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych 
(pzits.pl)). 

Współpraca z FSNT NOT 
 

♦ 18 marca 2022 r. Zarząd Główny NOT nadał naszej członkini kol. dr inż. Krystynie 
Lech-Brzyk tytuł Eksperta NOT (pierwszy tytuł w naszym Oddziale). W czwartej edycji tego 
konkursu w całym kraju tytuł ten uzyskało 17 osób (w tym 3 osoby z PZITS). Uroczyste 
wręczenie certyfikatów Eksperta NOT odbyło się 23 czerwca 2022 r. w Zabrzu, podczas 
V Światowego Zjazdu Inżynierów Polskich i XXVII Kongresu Techników Polskich. 

♦ Kol. mgr inż. Kamil Nawirski, członek Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS, na 
wniosek Wrocławskiej Rady FSNT NOT, uzyskał tytuł Złotego Inżyniera w kategorii Młody 
Inżynier w kolejnej edycji plebiscytu na „Złotego Inżyniera”, który corocznie (od 1994 r.) 
ogłasza organ NOT Przegląd Techniczny. 

♦ 24 listopada 2022 r. na zebraniu Wrocławskiej Rady FSNT NOT prezes Oddziału 
kol. Andrzej M. Dziubek został ponownie wybrany na wiceprzewodniczącego Prezydium 
Wrocławskiej Rady FSNT NOT na kolejny rok (2023). 

http://pzits.pl/glowna-komisja-legislacyjna/
http://pzits.pl/glowna-komisja-legislacyjna/


♦ Z inicjatywy kol. wiceprezes Agnieszki Nawirskiej-Olszańskiej została uruchomiona 
akcja zbierania funduszy na portalu „zrzutka.pl” przeznaczonych na renowację kolumn 
w holu Domu Technika NOT (w przyszłym roku planowane są obchody jubileuszu 75-lecia 
działalności Wrocławskiej Rady FSNT NOT). Do końca 2022 roku w akcji tej wzięło udział 21 
osób (w tym ok. połowę stanowią członkowie naszego Oddziału), które wpłaciły łącznie na ten 
cel 4235 zł (21% potrzeb). Zbiórka będzie kontynuowana do końca lutego 2023 r. 

 

Pamięć o zmarłych 
 

♦ 1 kwietnia 2022 r., w wieku 77 lat, zmarła kol. inż. Alicja Marecka-Suwała – 
wieloletnia członkini PZITS. Pogrzeb odbył się 8 kwietnia na cmentarzu Osobowickim. 

♦ 8 kwietnia 2022 r., w wieku 86 lat, zmarła kol. inż. Irena Popiuk – wieloletnia 
członkini PZITS, działała aktywnie w Kole Seniorów. Pogrzeb odbył się 19 kwietnia na 
cmentarzu Osobowickim. 

♦ 21 kwietnia 2022 r., w wieku niespełna 72 lat, zmarł kol. dr hab. inż. Edward 
Przydróżny, em. prof. PWr, Rzeczoznawca PZITS – był członkiem Oddziału Dolnośląskiego 
do połowy lat 90. ub.w. 

♦ 27 maja 2022 r., w wieku niespełna 51 lat, zmarł kol. mgr inż. Tomasz Kołodziejczyk 
– działacz PZITS w Legnicy i Lubinie. Pogrzeb odbył się na Cmentarzu Nowym w Lubinie. 

♦ 4 lipca 2022 r. w wieku niespełna 90 lat zmarł prof. dr inż. Gerard Jan Besler, 
wybitnie zasłużony członek naszego Oddziału, Członek Honorowy PZITS i ceniony 
Rzeczoznawca PZITS. Oprócz wybitnych osiągnięć naukowych i dydaktycznych, prof. G.J. 
Besler miał także ogromne zasługi w pracy społecznej. W czasie wieloletniej i bogatej 
działalności stowarzyszeniowej (do PZITS wstąpił w 1956 r.) pełnił wiele odpowiedzialnych 
funkcji – był członkiem Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS w latach 1978–1990, 
w tym przez dwie kadencje wiceprezesem Oddziału (1978–1988), a przez prawie 35 lat 
(1986–2020) był delegatem PZITS do Wrocławskiej Rady FSNT NOT. Na szczeblu 
krajowym przez kilkanaście lat był filarem Głównej Sekcji Ciepłownictwa, Ogrzewnictwa 
i Wentylacji oraz Głównej Sekcji Techniki Instalacyjnej w Szpitalnictwie. Był też 
inicjatorem i patronem naukowym międzynarodowych konferencji naukowo-technicznych 
z cyklu „Air Conditioning & District Heating” oraz „Air Conditioning, Air Protection 
& District Heating”, z których materiały pod jego redakcją naukową były przez wiele lat 
publikowane w wydawnictwie PZITS. W 1979 r. był współzałożycielem wydawanego przez 
Oddział Dolnośląski PZITS kwartalnika naukowego OCHRONA ŚRODOWISKA i przez 
40 lat pełnił w nim funkcję członka Rady Programowej. Pogrzeb Profesora odbył się 
11 lipca 2022 r. na cmentarzu Św. Rodziny przy ul. Smętnej we Wrocławiu. Obszerny 
biogram Profesora jest na stronie http://www.pzits.not.pl/docs/zasluzeni_bio/Besler.pdf. 

♦ 25 grudnia 2022 r., w wieku 74 lat, zmarła kol. dr hab. inż. Anna Musialik- 
-Piotrowska, em. prof. PWr, wieloletnia zasłużona działaczka PZITS – była członkinią 
Oddziału Dolnośląskiego do przejścia na emeryturę w 2016 r. W ramach Sekcji Ochrony 
Atmosfery, której przewodniczyła w latach 2004–2014, współorganizowała w latach 1992– 
–2012 konferencje naukowo-techniczne z cyklu POL-EMIS. Pogrzeb odbył się 14 stycznia 
2023 r. na cmentarzu Św. Rodziny przy ul. Smętnej we Wrocławiu. 

♦ Zgodnie z wieloletnią tradycją, delegacja Zarządu Oddziału w przeddzień Święta 
Zmarłych zapaliła znicze z okolicznościowymi szarfami na grobach szczególnie zasłużonych 
działaczy PZITS: kol. kol. A. Szniolisa, R. Wilczyńskiego, R. Rakowicza, K. Bartoszew-
skiego, S. Wilczyńskiego, E.S. Kempy, A.L. Kowala, B. Hebrowskiego, J.D. Rutkowskiego, 
M. Mańczaka i G.J. Beslera. 



Koleżanki i Koledzy! 
 

♦ Wszystkich, którzy nie zdążyli jeszcze uregulować zaległych składek, prosimy 
o dokonanie odpowiedniego polecenia przelewu – numer rachunku bankowego 
Oddziału Dolnośląskiego PZITS jest dostępny na stronie internetowej Oddziału 
w zakładce KONTAKT (www.pzits.not.pl/contact.html). 
 

♦ Szczególną prośbę kierujemy do tych naszych Członków, którzy w ostatnim 
roku (latach) przeszli na emeryturę (zasilając tym samym zacne grono Koła 
Seniorów), w związku z czym ich zakład pracy przestał odprowadzać miesięczne 
składki, co mogło doprowadzić do powstania (nawet wielomiesięcznych) zaległości. 
 

♦ Wszystkich Członków Oddziału Dolnośląskiego PZITS, którzy w ubiegłym roku 
nie otrzymali pocztą elektroniczną zaproszeń do udziału w imprezach naukowo- 
-technicznych, prosimy o jak najszybszą informację pod naszym adresem e-mail: 
pzits@not.pl, abyśmy w ten sposób mogli uaktualnić bazę adresową naszych Członków, 
co pozwoli nam na szybki i skuteczny kontakt. 
 

 
 

Sekretariat Zarządu Oddziału PZITS, który mieści się w budynku NOT przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 74 (pokój 230), jest czynny w poniedziałki, środy i piątki 
w godzinach 10–14. W sprawach dotyczących członkostwa oraz zaległych składek można się 
kontaktować telefonicznie z Panią Danutą Stanisławską pod numerem 71 344 14 50 
w godzinach pracy sekretariatu. W przypadku trudności z kontaktem telefonicznym 
(z powodu pracy zdalnej sekretariatu), najprostszą metodą kontaktu jest poczta 
elektroniczna: pzits@not.pl. 

Wszystkim Szanownym Koleżankom i Kolegom Zarząd Oddziału Dolnośląskiego 
PZITS składa tą drogą serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia oraz sukcesów i wszelkiej 
pomyślności w Nowym – 2023 – Roku. Liczymy, że Nowy Rok pozwoli na przynajmniej 
częściowy powrót do normalnej działalności społecznej na rzecz naszego środowiska 
zawodowego i całej branży sanitarnej. 


